.s
}'-
xá

qó
(.Ð.& Aqï"'tcrrffiä{ta

G43VËRN(} MUÍ'ålölPl\L

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILIT

PREçOS N" 23.03.01 /2023-07 .

Aos 10 (dez) dias do mês de maio de2023, às 10h15min, na sala da Comissão de Licitaçäo, estando
presentes os integrantes da Comissåo de Licitaçäo: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e seus
Membros: Maria José Magalhåes e Adriana Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos constatou-
se que as empresas que atenderam todas as exigencias foram as seguintes: F. AIRTON VICTOR ME,

cNpJ (MF) 97.553.390//0001-69, CONSTRUTORA VTPON ErRELl, CNPJ (MF) 34.631.46210001-29,
MOURÄO RODR|GUES CONSTRUçÖES E SERV|çOS LTDA, CNPJ (MF) 31.018.907/0001-01,
RSM PESSOA LTDA, cNpJ (MF) 33.15g.524tt}O}',l-89, 2Y CONSULTORIA, CONSTRUçöES E

LOCAçöES LTDA, CNPJ (MF\,27.717.419t0001-15, SAVTRES ILUMINAçAO E CONSTRUçöES
EIRELt-ME, CNpJ (MF) 22.346.772t0001-12, CONSBRAL CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ (MF) 07.544.576t0001-69, VtA URBANA SERV|çO E EMPREENDIMENTOS LTDA,
cNpJ (MF) 24.875.938t0001-13, CONSERBAS CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI-ME, CNPJ
(MF), 17.452.767tt0001-54, CLEZTNALDO S. DE ALMETDA CONSTRUçÕES Epp, CNPJ (MF)

22.575.852t000t-e7, JUAÇABA CONSTRUçöES lOCaçÃO e SERVIçO ElRELl, CNPJ (MF)
10.898,924/0001-00, ABRAV CONSTRUçÕES SeRVtçOS, EVENTOS E LOCAçOES E¡RELI-EPP,
CNPJ (MF) 12.044.788t0001-17, WU CONSTRUçÖES E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF)

10.932.123t0001-14,, TNCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, (MF) CNPJ

37.012.736t0001-90, TECTA CONSTRUçÖES e SERV|çOS LTDA, CNPJ (MF) 20.160.697/0001-75,
vK coNSTRUçOES E EMpREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893/0001-02, F.J
CONTRUTORA LTDA, CNPJ (MF) 11.049.189/0001-23, portanto HABILITADAS; Enquanto que as
empresas seguintes nåo foram hailitadas, pelos seguintes motivos: N LANDY BOTO PORTELA- ME,

CNPJ (MF) 23.347.561-0001-67, nåo apresentou garantia da proposta (4.2.3.4), apresentou (

concordata e falencia, e simplificada e especifica e CREA, vencidos para a data do Processo), WM
DE VASCONCELOS ENcENHAIA, CNPJ(MF) 19.707.565/0001-31, não apresentou Certidåo

especifica, item (4.3 5), FAL COMERCIO E SERVIçOS, CNPJ (MF) 29.648.829/0001-87, nåo
apresentou garantia da proposta (4.2.3.4), Esta comissåo deu prosseguimento ao certame no

Processo TOMADA DE PREçOS N" 23.03.01t2023-07, cujo objeto é: CONTRATAçÃO DE PESSOA
JURíDICA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENçÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE DO MUNICíPIO DE AMONTADA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE NO

919'l73t2\2llM. SAÚDE/CAIXA, conforme Lei Federal ns 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores. Esta

Comissäo de Licitaçåo tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
do envelope Proposta de Preços. Após abertu envelopes de habilitaçåo e tendo a Comissåo de
Licitaçåo rubricado toda a documentaçåo ap informado que o resultado do julgamento

da HABILITAÇAO será publicado nos mesmos co unicaçäo em que se deu a publicaçäo do
edital com sua respectiva d a Assim, foi encerrada a presente Ata
que, após lida e achada co äo de Licitaçä0. Nada mais havendo a

ser consignado em ata, foi 0 de maio de2023.

nana esF ira

Memþro CPL

Maria Jos agalhåes
Membro da CPL

t¡¡ìl.:trf :t'l't,R.\ l)fì..\\los l-r\l'.\
cNÞ): a)(;.ltà?.4ttrçúú1.at1 I cç'r': o6.t20 22o I

Av Ge!ÌerùÌi Alipio c¡o fì;rñtos. 1343 i CtPr ai?.$4C-Ot)t)
tvJs,arinorllâç'a,çe.,.lovbr

Lucia
P

)-
heu